
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от «gxffi» марта 2021 г. № 366 -д 
г. Кызыл

О внесении изменений в состав^комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Министерства образования и науки Республики Тыва и урегулированию
конфликта интересов

В связи с кадровыми изменениями и на основании Положения о 
Министерстве образования и науки Республики Тыва, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Тыва от 18.10.2012г. № 553 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии состав комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Министерства образования и науки Республики Тыва 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Республики Тыва от 04 июня 2019 г. № 
837-д, изложив его в следующей редакции:

«Состав комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих

Министерства образования и науки Республики Тыва и урегулированию
конфликта интересов

- первый заместитель министра образования 
и науки Республики Тыва, председатель; 
первый заместитель министра образования 
и науки Республики Тыва, заместитель 
председателя;

- начальник отдела юридического и 
кадрового обеспечения, секретарь; 
заместитель министра образования и науки 
Республики Тыва;

- консультант отдела юридического и 
кадрового обеспечения;

1. Монгуш Владимир 
Маадырович

2. Масленникова Наталья 
Анатольевна

3. Сагаачы Чойгана 
Маадыровна

4. Ооржак Юрий 
Октяевич

5. Монгуш Аялга 
Андреевна



2

7.

представитель 
Департамента по 
вопросам 
государственной 
службы и кадрового 
резерва Администрации 
Главы Республики 
Тыва и Аппарата 
Правительства 
Республики Тыва 
представитель 
Управления по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 
Республики Тыва

член комиссии (по согласованию);

член комиссии (по согласованию);

8. независимый эксперт представитель научного или
образовательного учреждения, других 
организаций, общественных организаций 
ветеранов приглашаемый по запросу 
Министерства образования и науки 
Республики Тыва (по согласованию).».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.М. Тамчай

Исп., Сагаачы Ч.М., 61803


